per desenvolupar la oferta de cursos i tallers que es proposa realitzar. Per això és requereix la
contractació d'una empresa habilitada per a la realització dels cursos i tallers, amb els recursos de
personal, coneixement i capacitats necessàries.

e)   Preu

El  pressupost  base de licitació  del  contracte  és  de  vuitanta-sis  mil  set-cents  deu euros
(86.710,00 €), exclòs l’IVA: 

Any
Durada inicial Eventual pròrroga

Durada Despesa Durada Despesa

2026 9 mesos 32.516,25 €

2027 12 mesos 43.355,00 €

2028 3 mesos 10.838,75 € 9 mesos 32.516,25 €

2029 12 mesos 43.355,00 €

2030 3 mesos 10.838,75 €

La quota actual corresponent de l’IVA és el 10 %.

[...]

la seva seu com els que oferta a la ciutat a través d’entitats amb seccions de persones
sèniors que es poden beneficiar també dels cursos i tallers.

El valor estimat del contracte, inclosa la durada inicial (2 anys), les eventuals pròrrogues (2
anys) i els increments previstos és de cent noranta mil set-cents seixanta-dos (190.762 €),
iva exclòs.

Pressupost màxim Eventuals pròrrogues Eventuals increments Valor estimat

86.710,00 € 86.710,00 € 17.342,00 € 190.762,00 €

g) Preu del contracte o contractes successius similars l’exercici precedent o durant els
dotze mesos previs

[...]

anticipadament  aquest  contracte,  l'execució  del  qual  ha de començar  en l'exercici  2026,
sotmetent l'adjudicació a la condició suspensiva de l'efectiva consolidació dels recursos que
han de finançar el contracte corresponent.

El  finançament  de les  obligacions  econòmiques  derivades del  compliment  del  contracte:
noranta-cinc mil tres-cents vuitanta-un  euros (95.381,00 €), inclòs l’IVA, es farà amb càrrec
a l’aplicació pressupostària 4461 33409 22799 del Pressupost Municipal dels exercicis 2026,
2027 i 2028:

Any
Durada inicial

Durada Despesa

2026 9 mesos 35.767,88 €

2027 12 mesos 47.690,50 €

2028 3 mesos 11.922,62 €